



# PROVINCIA DI BENEVENTO

Deliberazione della Giunta Provinciale di Benevento n. 4 del 08 GEN. 2013

**Oggetto** : Lavori di risanamento frana alla Località "Vaccari" del Comune di Apollosa lungo la S.P. n. 146 "Vitulanesse 1 tronco - SS. 7 - Apollosa". - Approvazione del Progetto Preliminare e Definitivo dell'importo complessivo di C. 100.000,00 - FONDI DI BILANCIO.

L'anno duemiladodici <sup>Indici</sup> il giorno otto del mese di GENNAIO  
presso la Rocca dei Rettori si è riunita la Giunta Provinciale con l'intervento dei Signori:

1) Prof. Ing.	<b>Aniello</b>	<b>CIMITILE</b>	- Presidente	_____
2) Avv.	<b>Antonio</b>	<b>BARBIERI</b>	- Vice Presidente	_____
3) Dott.	<b>Gianluca</b>	<b>ACETO</b>	- Assessore	_____
4) Ing.	<b>Giovanni Vito</b>	<b>BELLO</b>	- Assessore	<b>ASSENTE</b>
5) Avv.	<b>Giovanni A.M.</b>	<b>BOZZI</b>	- Assessore	_____
6) Ing.	<b>Carlo</b>	<b>FALATO</b>	- Assessore	<b>ASSENTE</b>
7) Dr.ssa	<b>Annachiara</b>	<b>PALMIERI</b>	- Assessore	_____
8) Dott.	<b>Nunzio</b>	<b>PACIFICO</b>	- Assessore	_____
9) Geom.	<b>Carmine</b>	<b>VALENTINO</b>	- Assessore	_____

Con la partecipazione del Segretario Generale Dott. Claudio UCCELLETTI \_\_\_\_\_

L'ASSESSORE PROPONENTE [Firma]

## LA GIUNTA PROVINCIALE

PREMESSO che:

- l'arteria di che trattasi, dello sviluppo totale di circa km.14,420 parte dalla SS7 e collega con tale arteria il Comune di Apollosa e i comuni dell'area Taburno.-

- la precitata strada è stata interessata da una frana della lunghezza di circa ml 40,00 in località Vaccari; la provincia a tutt'oggi pur di garantire la transitabilità ad una sola corsia ed evitare la interruzione della S.P 146 ha eseguito numerosi interventi di carattere provvisorio quale sgombrò terriccio melmoso e detriti proveniente dalla scarpata oltre a fornitura e posa in opera di conglomerato bituminoso misto granulometrico ecc, ma che, pur con gli stessi garantendo a tutt'oggi la transitabilità dell'arteria, si deve purtroppo registrare il verificarsi sempre più frequente dell'inconveniente di cui innanzi con potenziale pericolo, nel caso di abbondanti piogge, del cedimento della scarpata a monte e a valle; pertanto per evitare danni in futuro, diventa sempre più necessario ed urgente eseguire un organico intervento di risanamento dell'area in frana.

- l'intervento consiste come da relazione geologica redatta dal geologo dott. Iacchetta da Montesarchio incaricato da questo Ente in merito nella realizzazione di una trincea ad una profondità minima di 2,5/3,5 mt e a partire da valle verso monte in modo da allontanare le acque che si riversano nello scavo. lo scavo della sezione della trincea nel terreno può essere trapeziodale il quale per almeno i 2/3 deve essere riempito di materiale granulare drenante, previa la predisposizione di un tubo drenante isolato dal terreno mediante geotessili filtranti.

- I lavori sul P.V. ed, in particolare, previa demolizione della massicciata stradale esistente, intervento per il livellamento del P.V. sconnesso con ricarica di misto granulometrico stabilizzato e

soprapstante di un 1° strato di collegamento di conglomerato bituminoso (binder) e di conglomerato bituminoso per strato di usura (tappetino);

VISTO il progetto preliminare e definitivo dei lavori in oggetto, predisposto dal Servizio Tecnico del Settore Infrastrutture e Viabilità, dell'importo complessivo di € 100.000,00, di cui € 72.878,14 per lavori e € 27.121,86 per somme a disposizione dell'amministrazione, come da seguente quadro economico:

A) <b>Importo lavori (a base di gara)</b> (compreso Oneri piani di sicurezza € 2.500,00, non soggetti a ribasso d'asta)	<b>€ 72.878,14</b>	<b>€ 72.878,14</b>
<b>Totale appalto</b>	<b>€ 72.878,14</b>	<b>€ 72.878,14</b>
<b>B) Somme a disposizione dell'ammin.ne:</b>		
B/1 - Per oneri fiscali: I.V.A. 21%	€ 15.304,41	
B/2- per inc .vo prog.ne - 2% (art. 92 D. l. vo 163)	€ 1.457,56	
B/3- Spese Generali occupazione temporaneo e/o Servitù	€ 10.329,89	
B/4 - Contributo Autorità LL.PP.	€ 30,00	
<b>In uno a disposizione</b>	<b>€ 27.121,86</b>	<b>€ 27.121,86</b>
<b>Totale</b>		<b>€ 100.000,00</b>

CONSIDERATA l'urgenza di procedere all'appalto delle opere di cui sopra;

DATO ATTO che il suddetto progetto preliminare e definitivo risulta composto dai seguenti elaborati:

- 1) relazione tecnica e quadro economico
- 2) relazione geologica
- 3) planimetria con indicazione degli interventi
- 4) computo metrico estimativo
- 5) schema di contratto e capitolato speciale d'appalto;

RITENUTO dover provvedere all'approvazione del progetto preliminare e definitivo del complessivo importo di € 100.000,00;

VISTO il T.U. Enti locali n. 267/2000;

VISTO il D.Lgs. n. 163/2006 e successive modificazioni e integrazioni;

Esprime parere favorevole circa la regolarità tecnica della proposta.

Li \_\_\_\_\_

**IL DIRIGENTE DEL SETTORE**  
**(ing. Liliانا MONACO)**

Esprime parere favorevole circa la regolarità contabile della proposta.

Li \_\_\_\_\_

**IL DIRIGENTE DEL SETTORE**  
**GESTIONE ECONOMICA**  
**(Dr.ssa Filomena LAZZERA)**

UFFICIO SEGRETERIA  
REGISTRARIA CONTABILE

CAP. 12623/2 PROGR. AL. 233/12 PROW

Cod. 206.01.01

*g. Amicelli*

## LA GIUNTA

Su parere favorevole dell'Assessore relatore Barbieri, ed unanimite,

### DELIBERA

Le premesse che qui si intendono riportare, fanno parte integrante e sostanziale del presente atto;

- **di approvare** il progetto preliminare e definitivo dei lavori di risanamento frana alla Loc. Vaccari del Comune di Apollosa lungo la S.P. n. 146 "Vitulanese 1' tronco - SS.7 - Apollosa, del complessivo importo di € 100.000,00, di cui € 72.878,14 per lavori e € 27.121,86 per somme a disposizione dell'amministrazione, così distinto:

A) <b>Importo lavori (a base di gara)</b> (compreso Oneri piani di sicurezza € 2.500,00, non soggetti a ribasso d'asta)	€ 72.878,14	€ 72.878,14
<b>Totale appalto</b>	€ 72.878,14	€ 72.878,14
B) <b>Somme a disposizione dell'ammin.ne:</b>		
B/1 - Per oneri fiscali: I.V.A. 21%	€ 15.304,41	
B/2- per inc .vo prog.ne - 2% (art. 92 D. l. vo 163)	€ 1.457,56	
B/3- Spese Generali occupazione temporaneo e/o Servitù	€ 10.329,89	
B/4 - Contributo Autorità LL.PP.	€ 30,00	
<b>In uno a disposizione</b>	€ 27.121,86	€ 27.121,86
<b>Totale</b>		€ 100.000,00

- **di dare atto** che il progetto preliminare e definitivo risulta composto dai seguenti elaborati:

- 1) relazione tecnica e quadro economico
- 2) relazione geologica
- 3) planimetria con indicazione degli interventi
- 4) computo metrico estimativo
- 5) schema di contratto e capitolato speciale d'appalto;

- **di far gravare** la spesa complessiva di € 100.000,00 al Cap. 12423/1 del Bilancio 2012;

- **di demandare** al Dirigente del Settore Infrastrutture e Viabilità l'adozione dei consequenziali adempimenti;

- **di dichiarare** il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, 4° comma del D.Lgs 18.08.2000, n. 267.

Verbale letto, confermato e sottoscritto

**IL SEGRETARIO GENERALE**

(Dr. Claudio UCCELLETTI)

*[Handwritten signature]*

**IL PRESIDENTE**  
(Prof. Ing. Aniello CIMITILE)

*[Handwritten signature]*

N. 30 **Registro Pubblicazione**

Si certifica che la presente deliberazione è stata affissa all'Albo in data odierna, per rimanervi per 15 giorni consecutivi a norma dell'art. 124 del T.U. - D. Lgs.vo 18.8.2000, n.267.

10 GEN. 2013

**BENEVENTO**

IL MESSAGGERO  
(Palmina VUCOLI)

**IL SEGRETARIO GENERALE**  
(Dr. Claudio UCCELLETTI)

La sujestata deliberazione è stata affissa all'Albo Pretorio in data \_\_\_\_\_ e contestualmente comunicata ai Capigruppo ai sensi dell'art. 125 del T.U. - D. Lgs.vo 18.8.2000, n. 267.

SI ATTESTA, che la presente deliberazione è divenuta esecutiva a norma dell'art. 124 del T.U. - D.Lgs.vo 18.8.2000, n. 267 e avverso la stessa non sono stati sollevati rilievi nei termini di legge.

Il \_\_\_\_\_

**IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO**

**IL SEGRETARIO GENERALE**

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi del T.U. - D. Lgs.vo 18.8.2000, n. 267 il giorno \_\_\_\_\_

- Dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D Lgs.vo 18.8.2000, n. 267).
- Decorsi 10 giorni dalla sua pubblicazione (art. 134, comma 3, D Lgs.vo 18.8.2000, n. 267).
- E' stata revocata con atto n. \_\_\_\_\_ del \_\_\_\_\_

Benevento li, \_\_\_\_\_

**IL SEGRETARIO GENERALE**

Copia per

SETTORE COOP. LL.PP. Appalti - Abitate... prot. n. \_\_\_\_\_

SETTORE Gest. Econ. Finanziil prot. n. \_\_\_\_\_

SETTORE \_\_\_\_\_ il \_\_\_\_\_ prot. n. \_\_\_\_\_

Revisori dei Conti il \_\_\_\_\_ prot. n. \_\_\_\_\_

Nucleo di Valutazione il \_\_\_\_\_ prot. n. \_\_\_\_\_

✓ Conferenza dei Capigruppo il \_\_\_\_\_ prot. n. \_\_\_\_\_